
曽根小学校 校報「曽根小だより」 令和４年４月８日(金)発行

新年度スタート
校長 岩﨑 道郎

新１年生３４名を迎え，全校児童１９３名の曽根小学校の新年度が始まりました。教職
員もこの度の人事異動で５名が新たに加わり，総勢２１名となりました。（裏面に全職員を紹介）
本年度は創立１５０周年という節目の年でもあります。長い歴史や伝統，当校を築いて

こられた人々に対し，深く敬意を表するとともに，記憶に残る新たな一歩を踏み出してい
けるような年にしていきたいと思っております。コロナ禍の影響は，まだしばらく続きそ
うですが，感染症対策を徹底し，やり方なども工夫して，子どもたちがいきいきと活躍で
きる学習活動，行事等の実施に努めていきたいと思っております。
本年度も，ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

～ 令和４年度 転入職員 よろしくお願いします ～

発行：新潟市立曽根小学校

新潟市西蒲区曽根 750（〒 959-0422 ）

Tel.0256-88-3128㈹ Fax.0256-88-3129

E-mail:e803daikan@city-niigata.ed.jp

HP http://www.nishikawa-sone-e.city-niigata.ed.jp/

わかくさ２組担任 関 淳子 新潟市立巻北小学校（西蒲区）から
１５０周年を迎える伝統ある曽根小学校に来ることができ，新しい出会い

にワクワクしています。地域のこと，子どもたちのこと，学校のことをたく
さん知りたいと思っております。「できる方法を探すこと」が大好きです。
子どもたちに寄り添って取り組みます。どうぞよろしくお願いいたします。

２年１組担任 遠藤 大気 新潟市立新津第一小学校（秋葉区）から
秋葉区の新津第一小学校から参りました。今年 150 周年を迎える歴史と

伝統のある曽根小学校で，保護者・地域の皆様のお力添えを受けながら，子
どもたち一人一人が自分らしさを発揮し，笑顔で過ごせるよう，全力で指導・
支援に努めていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

４年１組担任 高橋 征也 新潟市立下山小学校（東区）から
東区の下山小学校から参りました。歴史と伝統のある曽根小学校に勤務さ

せていただけることになり，大変嬉しく思っております。子どもの頃からスポ
ーツが好きで，休み時間に子どもたちと体を動かすのが今からとても楽しみで
す。子どもたちのため，精一杯頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。

主査 小林 和樹 新潟市立紫竹山小学校（中央区）から
紫竹山小学校より参りました，事務職員の小林和樹です。曽根小学校は，

１５０年という長い歴史と伝統がある学校だと聞きました。この長い歴史と
伝統を次の世代へ繋げていけるよう，また，子どもたちが明るく楽しい学校
生活を送れるよう，一生懸命頑張ります。よろしくお願いいたします。

１年１組担任 田辺 文香 燕市立松長小学校（燕市）から
燕市立松長小学校より参りました。１５０周年の節目となる年に曾根小学

校に勤務できることを嬉しく思います。新潟市の小学校に勤務することは初
めてですが、子どもたちが「学校が楽しい！」と感じられるように寄り添いな
がら、共に過ごしていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。



曽根小学校 校報「曽根小だより」 令和４年４月８日（金）発行

～ 令和４年度 曽根小学校 職員 ～

校 長 岩﨑 道郎 １年１組 田辺 文香◆ 栄養教諭 市川 まみ

教 頭 金子 義則 ２年１組 遠藤 大気◆ 主 査 小林 和樹◆

教務主任 佐藤 智範 ３年１組 吉楽 文子 図書館司書 髙橋 惠子

養護教諭 原口 玲子 ４年１組 高橋 征也◆ 用務員 原 隆之

わかくさ１ 小川百合恵 ５年１組 外山 邦代 地域教育 和田久美子
コーディネ

わかくさ２ 関 淳子◆ ６年１組 樋口 大輔 ーター 渡邉 明美

スクールカウ 重野 正宣 スクールサポ 加藤 靖 ALT Oaden Arthur
ンセラー ートスタッフ

◆印は令和４年度始転入職員

令和４年度の主な行事予定

４月１９日（火） １年生給食開始 ６年全国学力・学習状況調査
２０日（水） 町内子ども会（集団下校） １年生通常時程開始
２２日（金） 授業参観日 ＰＴＡ合同委員会 学年懇談会
２６日（火） １年生を迎える会

５月２１日（土） 創立１５０周年記念 運動会
６月８日（水）９日（木） ６年生修学旅行（佐渡市）
６月 21日（火）～24日（金） 個人懇談会

７月７日（木） 授業参観日
７月 13日（水）14日（木）５年生自然体験教室（胎内）

７月 2５日（月）～８月2５日（木） 夏季休業

９月６日（火） 授業参観日
９月２１日（水） 全校歩き遠足
１０月７日（金） 前期終業式
１０月１１日（月） 後期始業
１０月１５日（土） 創立１５０周年記念式典及び文化祭
１０月２７日（木） 就学時検診
１２月２日（金） 曽根小フェスティバル
１２月 13日（火）～16日（金） 個人懇談会

１２月 2６日（月）～１月５日（木） 冬季休業

２月１７日（金） 授業参観日
２月２８日（火） ６年生を送る会
３月２２日（水） 後期終業式
３月２３日（木） 卒業証書授与式

※別紙年間行事予定表も配付いたしました。ご活用ください

現時点での予定です。諸事情により予定を変更する場合があります。その際は，なる
べく早くお伝えするようにいたしますので，ご了承ください。


